
15,086,225,498

355,089,496

20,091,179

38,076,280

1,912,446,971

501,336,540

441,152,026

18,354,417,990

8,710,903,355

5,219,291,069

1,736,757,383

15,666,951,807

2,687,466,183

486,307,954

3,173,774,137

20,445,363

20,445,363

719,434,261

246,066,147

500,000,000

1,465,500,408

△ 1,445,055,045

△ 33,973,189

△ 1,479,028,234

1,694,745,903

200,000

100,000,000

300,000,000

1,745,000

1,500,000
仮払金回収収入 162,039

403,607,039

80,630,403

7,916,925

5,070,382

497,224,749

1,546,400,000

20,000,000

特定金銭信託支出 300,000,000

24,669,577

3,958,531

200,000

51,519,051

1,946,747,159

166,018,134
管．過年度修正支出 21,019,614

2,133,784,907

△ 1,636,560,158

△ 1,636,560,158

58,185,745

7,163,130,097

7,221,315,842

施設関係支出

設備関係支出

中高講堂等建設引当特定資産繰入支出

支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額）

奨学金基金（寄付金）引当特定資産繰入支出

　 小計

借入金等利息支出

過年度修正支出

過年度修正収入

その他の活動資金収入計

（単位　円）

金額科　　　　目

施設設備売却収入

経常費等補助金収入

教育活動資金収支差額

教育活動資金支出計

管理経費支出

収
入 施設整備等活動資金収入計

金額

調整勘定等

支
出

学生生徒等納付金収入

教育活動資金収入計

雑収入

その他の活動資金支出計

前年度繰越支払資金

翌年度繰越支払資金

活　動　区　分　資　金　収　支　計　算　書

令和 6年 4月 1日 から
 令和 7年 3月31日 まで

貸付金支払支出

預り金支払支出

金額

借入金等収入

有価証券売却収入

　 小計

施設整備等活動資金支出計

科　　　　目

貸付金回収収入

預け金回収収入

仮払金収入

特定金銭信託売却収入

施設整備等活動資金収支差額

小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額）

収
入

為替差益

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

借入金等返済支出

有価証券購入支出

退職給与引当特定資産繰入支出

科　　　　目

収
入

人件費支出

教育研究経費支出

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

一般寄付金収入

特別寄付金収入

手数料収入

支
出

差引②
調整勘定等②

付随事業収入

差引

支
出

差引③
その他の活動資金収支差額

受取利息・配当金収入

（1）



活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

2,762,368,400 2,762,368,400 0 0

462,892,223 462,892,223 0 0

△ 481,773,641 △ 481,773,641 0 0

△ 2,395,733,500 △ 2,395,733,500 0 0

347,753,482 347,753,482 0 0

840,112,354 761,911,518 78,200,836 0

38,973,754 38,973,754 0 0

△ 951,003,017 △ 906,775,370 △ 44,227,647 0

△ 32,664,374 △ 32,664,374 0 0

△ 104,581,283 △ 138,554,472 33,973,189 0

452,334,765 486,307,954 △ 33,973,189 0

支出計

収入計－支出計

前期末前払金

資金収支計算書
計上額

教育活動による
資金収支

施設整備等活動による
資金収支

（単位　円）

その他の活動による
資金収支

項目

前受金収入

期末未払金

収入計

前期末未収入金収入

前期末前受金

前期末未払金支払支出

前払金支払支出

期末未収入金

（2）


